
 
 
 

BUPATI PAKPAK BHARAT 
PROVINSI SUMATERA UTARA 

 

PERATURAN BUPATI PAKPAK BHARAT 
NOMOR 2 TAHUN 2018 

 

TENTANG 
 

PEMBAGIAN PAGU ALOKASI DANA DESA DI KABUPATEN PAKPAK BHARAT 

TAHUN ANGGARAN 2018 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI PAKPAK BHARAT, 
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 96 ayat (5) Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2015 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 

menyatakan ketentuan mengenai tata cara pengalokasian 
Alokasi  Dana Desa diatur dengan Peraturan Bupati. 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pembagian Pagu Alokasi Dana Desa Di Kabupaten Pakpak 

Bharat Tahun Anggaran 2018. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Nias Selatan, Kabupaten Pakpak 
Bharat dan Kabupaten Humbang Hasundutan di Provinsi 

Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 29, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4272); 
2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 
5. Peraturan Menteri Keuangan  Nomor 257/PMK.07/2015 

tentang Tata Cara Penundaan dan/atau Pemotongan Dana 

Perimbangan Terhadap Daerah yang tidak memenuhi 
Alokasi Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 2055); 

6. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2017 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 2017 
Nomor 7); 
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7. Peraturan Bupati Nomor 29 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Pakpak Bharat Tahun 2015 Nomor 29, Tambahan Berita 
Daerah Kabupaten Pakpak Bharat Nomor 6); 

8. Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2017 tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 2017 Nomor 6); 

9. Peraturan Bupati Nomor 13 Tahun 2017 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Nomor 30 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 2015 Nomor 13). 
 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBAGIAN PAGU ALOKASI 

DANA DESA DI KABUPATEN PAKPAK BHARAT TAHUN 

ANGGARAN 2018. 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Bupati  ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Pakpak Bharat. 
2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah otonom. 
3. Bupati adalah Bupati Pakpak Bharat. 
4. Camat adalah Kepala Kecamatan sebagai Perangkat Pemerintah Kabupaten 

Pakpak Bharat. 
5. Desa adalah adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan 
pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa 
masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan 

dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 
6. Alokasi Dana Desa, selanjutnya disingkat ADD, adalah dana perimbangan 

yang diterima kabupaten/kota dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah kabupaten/kota setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

7. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut dengan nama lain 

dibantu perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 
8. Kepala Desa adalah pemimpin pemerintah desa yang berwenang, berhak 

dan berkewajiban menyelenggarakan urusan rumah tangga sendiri dalam 

hal pemerintahan, pembangunan dan pemberdayaan masyarakat 
9. Badan Permusyawaratan Desa adalah lembaga yang melaksanakan fungsi 

pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari penduduk Desa 
berdasarkan keterwakilan wilayah dan ditetapkan secara demokratis. 

10. Perangkat Desa adalah unsur staf yang membantu Kepala Desa dalam 

penyusunan kebijakan dan koordinasi yang diwadahi dalam Sekretariat 
Desa, dan unsur pendukung tugas  Kepala Desa dalam pelaksanaan 

kebijakan yang diwadahi dalam bentuk pelaksana teknis dan unsur 
kewilayahan. 

11. Jumlah desa adalah jumlah desa yang ditetapkan oleh Menteri Dalam 

Negeri. 
12. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya disebut APB 

Desa, adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 
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BAB II 
PAGU ALOKASI DANA DESA 

Pasal 2 
 

Besaran pagu Alokasi Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Pakpak 

Bharat Tahun Anggaran 2018  sebesar Rp. 35.480.170.600,- (Tiga puluh lima 
milyar empat ratus delapan puluh juta seratus tujuh puluh ribu enam ratus 
rupiah) sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
 

Bagian Kesatu 
Pembagian  Alokasi Dana Desa 

Pasal 3 

 
(1) Besaran pagu ADD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan hasil 

penjumlahan dari Penghasilan Tetap Aparatur Desa, Alokasi Dana Desa 

Secara Merata (ADDM) dan Alokasi Dana Desa Secara Proporsional (ADDP)  
yang diperoleh dengan menggunakan Rumus sebagai berikut :  ADDx = 

∑SilTapx + ∑ADDMx + ∑ADDPx. 
(2) Rincian Alokasi Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Pakpak Bharat 

Tahun Anggaran 2018 sebagaimana dimaksud pada ayat (1),  dialokasikan 

secara merata dan berkeadilan berdasarkan:  
a. Alokasi Dana Desa secara Merata (ADDM); dan 

b. Alokasi Dana Desa secara Proporsional (ADDP) yang dihitung dengan 
memperhatikan jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, dan 
indeks kesulitan geografis desa setiap Kabupaten. 

(3) Pagu Alokasi Dana Desa Merata sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf 
a dihitung sebesar 80% (delapan puluh persen) dari pagu Alokasi Dana 
Desa dibagi secara merata kepada setiap desa. 

(4) Pagu Alokasi Dana Desa Proporsional sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
huruf b dihitung sebesar 20% (dua puluh persen) dari pagu alokasi dana 

desa dengan bobot  sebagai berikut : 
a. 25% (dua puluh lima persen) untuk jumlah penduduk; 
b. 35% (tiga puluh lima persen) untuk angka kemiskinan; 

c. 10% (sepuluh persen) untuk luas wilayah; dan 
d. 30% (tiga puluh persen) untuk   indeks kesulitan geografis. 

(5) Penghitungan Alokasi Dana Desa secara Proporsional setiap Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf b dilakukan dengan 
menggunakan rumus sebagai berikut: 

ADDP = [(0,25 x Z1) + (0,35 x Z2) + (0,10 x Z3) + (0,30 x Z4)] x (ADDkab-
ADDMkab) 
Keterangan: 

ADDP = Alokasi Dana Desa Proporsional setiap desa yang dihitung 
berdasarkan jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, 

dan tingkat kesulitan geografis desa setiap kabupaten. 
Z1 = rasio jumlah penduduk setiap desa terhadap total penduduk desa 

Kabupaten Pakpak Bharat. 

Z2 = rasio jumlah penduduk miskin setiap desa terhadap total 
penduduk miskin desa Kabupaten Pakpak Bharat. 

Z3 = rasio luas wilayah desa setiap desa terhadap total penduduk 
miskin desa Kabupaten Pakpak Bharat.  

Z4 = rasio IKG Kabupaten Pakpak Bharat terhadap total IKG 

Kabupaten Pakpak Bharat yang memiliki desa. 
ADDKab =  Pagu alokasi dana desa Kabupaten Pakpak Bharat. 
ADDM  = Pagu alokasi dana desa merata. 
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(6) Pembagian ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
Lampiran II yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 
 

Bagian Kedua 

Besaran Penghasilan Tetap Pemerintahan Desa dan Tunjangan BPD 
Pasal 4  

 

(1) Besaran jumlah Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa Tahun 
Anggaran 2018 dengan rincian sebagai berikut :  

a. Kepala Desa sebesar Rp. 2.000.000,- (dua juta rupiah) perbulan; 
b. Sekretaris Desa Non PNS  sebesar Rp. 1.400.000,- (satu juta empat ratus 

ribu rupiah) perbulan; 

c. Kepala Urusan sebesar Rp. 1.000.000,- (satu juta rupiah) perbulan; 
d. Kepala Seksi sebesar Rp. 1.000.000,- (satu juta rupiah) perbulan; 
e. Kepala Dusun sebesar Rp. 1.000.000,- (satu juta rupiah) perbulan; 

f. Bendahara Desa sebesar Rp. 1.300.000,- (satu juta tiga ratus ribu 
rupiah) perbulan; 

g. Staf Perangkat Desa sebesar Rp. 750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu 
rupiah) perbulan. 

(2) Besaran tunjangan Pimpinan dan Anggota Badan Permusyawaratan Desa 

Tahun Anggaran 2018 dengan rincian sebagai berikut : 
a. Ketua BPD sebesar Rp. 750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) 

perbulan; 
b. Wakil Ketua BPD sebesar Rp. 600.000,- (enam ratus ribu rupiah) 

perbulan; 

c. Sekretaris BPD sebesar Rp. 450.000,- (empat ratus lima puluh ribu 
rupiah) perbulan; 

d. Anggota BPD sebesar Rp. 350.000,- (tiga ratus lima puluh ribu rupiah) 

perbulan. 
(3) Biaya Operasional Pemerintahan Desa dan BPD dibebankan pada Bidang 

Penyelenggaran Pemerintahan Desa yang disesuaikan dengan kemampuan 
keuangan desa. 

(4) Bendahara Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf f merupakan 

staf pada urusan keuangan. 
(5) Penganggaran penghasilan tetap untuk unsur staf Perangkat Desa 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf g, hanya ditampung  sebanyak 
1 (satu) orang. 

(6) Penganggaran Penghasilan tetap dari unsur staf perangkat desa 

sebagaimana dimaksud pada ayat (5) hanya berlaku bagi klasifikasi desa 
swadaya. 

(7) Pembagian penghasilan tetap kepala desa dan perangkat desa tahun 

anggaran 2018 setiap desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum 
dalam Lampiran III yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 
 

BAB III 

PENYALURAN ALOKASI DANA DESA 
Pasal 5 

 
(1) Penyaluran ADD dilakukan melalui pemindahbukuan dari Rekening Kas 

Umum Daerah ke Rekening Kas Umum Desa secara bertahap yaitu 3 (tiga) 

tahap. 
(2) Penyaluran Alokasi Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dirinci 

sebagai berikut : 
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a. Penyaluran tahap I paling lambat pada bulan April tahun anggaran 
berjalan; 

b. Penyaluran tahap II paling lambat pada bulan Agustus tahun anggaran 
berjalan; dan 

c. Penyaluran tahap III paling lambat pada bulan Nopember tahun 

anggaran berjalan. 
(3) Penyaluran ADD tahap berikutnya baru dapat direalisasikan setelah SPJ 

tahap sebelumnya telah disampaikan ke Badan Pengelola Keuangan, 

Pendapatan dan Aset Daerah Kabupaten Pakpak Bharat. 
(4) ADD disalurkan melalui bank pemerintah yang dihunjuk oleh Pemerintah 

Kabupaten. 
(5) Penyampaian SPJ ADD tahap III selambat-lambatnya tanggal 27 Desember 

2018 dan batas akhir penarikan ADD dari bank pemerintah yang telah 

dihunjuk adalah minggu I (Pertama) bulan Desember 2018. 
(6) Surat pertanggungjawaban  (SPJ) penggunaan ADD disampaikan oleh 

Pemerintah Desa setiap tahap kepada Bupati C.q Kepala Badan Pengelola 

Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah Kabupaten Pakpak Bharat setelah 
mendapat verifikasi dari Camat dengan dilampiri bukti-bukti yang sah.  

 
BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pakpak 

Bharat. 
 

 

Ditetapkan di  Salak 
pada tanggal 2 Januari 2018 

BUPATI PAKPAK BHARAT, 
 
 

               ttd               
 

 
REMIGO YOLANDO BERUTU 

Diundangkan di Salak 

pada tanggal 3 Januari 2018 
SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PAKPAK BHARAT, 
 
 

          ttd      
 

 
SAHAT BANUREA 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN PAKPAK BHARAT TAHUN 2018 N0M0R 2 
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Lampiran I Peraturan Bupati Pakpak Bharat

Nomor : 2 Tahun 2018

Tanggal : 3 Januari 2018

Tentang

   

   

PAGU ALOKASI DANA DESA

(3) (4)

I KEC. SITELLU TALI URANG JEHE 1,296,988,741          7,174,276,521                   

1 TANJUNG MERIAH  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            135,716,816Rp          712,645,594Rp                    

2 TANJUNG MULIA  Rp                 197,400,000 415,528,778Rp            142,158,492Rp          755,087,270Rp                    

3 KABAN TENGAH  Rp                 197,400,000 415,528,778Rp            237,545,834Rp          850,474,612Rp                    

4 BANDAR BARU  Rp                 185,400,000 415,528,778Rp            180,913,399Rp          781,842,177Rp                    

5 SIMBERRUNA  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            84,770,362Rp            649,699,140Rp                    

6 PEROLIHEN  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            103,637,948Rp          692,566,726Rp                    

7 MAHOLIDA  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            84,716,029Rp            673,644,807Rp                    

8 PERJAGA  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            76,956,053Rp            653,884,831Rp                    

9 MALUM  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            117,234,911Rp          706,163,689Rp                    

10 MBINALUN  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            133,338,897Rp          698,267,675Rp                    

II KEC. KERAJAAN 989,228,571             6,722,516,351Rp              

11 SUKARAMAI  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            124,512,912Rp          701,441,690Rp                    

12 KUTA SAGA  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            67,903,454Rp            632,832,232Rp                    

13 KUTA MERIAH  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            95,532,347Rp            660,461,125Rp                    

14 KUTA DAME  Rp                 185,400,000 415,528,778Rp            170,056,750Rp          770,985,528Rp                    

15 PARPULUNGEN  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            162,109,104Rp          751,037,882Rp                    

16 PARDOMUAN  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            54,966,761Rp            619,895,539Rp                    

17 MAJANGGUT I  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            111,448,055Rp          688,376,833Rp                    

18 MAJANGGUT II  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            78,034,182Rp            642,962,960Rp                    

19 SURUNG MERSADA  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            62,633,275Rp            627,562,053Rp                    

20 PERDUHAPEN  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            62,031,731Rp            626,960,509Rp                    

III KEC. SALAK 751,951,403Rp        4,288,524,071Rp              

21 SALAK I  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            128,515,283Rp          717,444,061Rp                    

22 SALAK II  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            91,404,280Rp            680,333,058Rp                    

23 BOANGMANALU  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            161,851,736Rp          750,780,514Rp                    

24 SIBONGKARAS  Rp                 176,400,000 415,528,778Rp            136,887,137Rp          728,815,915Rp                    

25 KUTA TINGGI  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            147,676,819Rp          736,605,597Rp                    

26 PENANGGALAN BINANGA BOANG  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            85,616,148Rp            674,544,926Rp                    

IV 459,094,921Rp        3,319,738,811Rp              

27 ULU MERAH  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            89,795,215Rp            654,723,993Rp                    

28 PARDOMUAN  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            104,606,328Rp          669,535,106Rp                    

29 SILIMA KUTA  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            96,468,432Rp            673,397,210Rp                    

30 LAE LANGGE NAMUSENG  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            92,534,659Rp            669,463,437Rp                    

31 CIKAOK  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            75,690,287Rp            652,619,065Rp                    

V 471,370,975Rp        3,380,014,865Rp              

32 KECUPAK I  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            86,049,443Rp            674,978,221Rp                    

33 KECUPAK II  Rp                 197,400,000 415,528,778Rp            135,085,538Rp          748,014,316Rp                    

34 AORNAKAN I  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            93,901,868Rp            670,830,646Rp                    

35 SIMERPARA  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            67,106,466Rp            632,035,244Rp                    

36 AORNAKAN II  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            89,227,660Rp            654,156,438Rp                    

(1) (2) (5) (6)

KEC. SITELLU TALI URANG JULU

KEC. PERGETTENG-GETTENG SENGKUT

:  

NO. NAMA DESA

PENGHASILAN TETAP 

KADES DAN PERANGKAT 

DESA (SilTapx)

ADD-MERATA 

(ADDMx)

ADD-PROPORSIONAL 

(ADDPx)
 PAGU ADD

Pembagian Pagu Alokasi  Dana Desa Di 

Kabupaten  Pakpak Bharat Tahun 
Anggaran 2018. 
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VI KEC. PAGINDAR 347,918,741Rp        2,607,633,853Rp              

37 SIBAGINDAR  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            90,003,416Rp            654,932,194Rp                    

38 NAPATALUN PERLUMBAKEN  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            75,329,004Rp            640,257,782Rp                    

39 LAE MBENTAR  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            94,834,130Rp            659,762,908Rp                    

40 PAGINDAR  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            87,752,191Rp            652,680,969Rp                    

VII KEC. TINADA 519,667,713Rp        3,984,240,381Rp              

41 KUTA BABO  Rp                 164,400,000 415,528,778Rp            77,244,161Rp            657,172,939Rp                    

42 TINADA  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            82,983,252Rp            647,912,030Rp                    

43 SILIMA KUTA  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            102,028,786Rp          690,957,564Rp                    

44 MAHALA  Rp                 173,400,000 415,528,778Rp            101,069,955Rp          689,998,733Rp                    

45 PRONGIL  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            82,906,049Rp            659,834,827Rp                    

46 BULUH TELLANG  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            73,435,510Rp            638,364,288Rp                    

 VIII KEC. SIEMPAT RUBE 565,653,079Rp        4,003,225,747Rp              

47 SIEMPAT RUBE II  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            103,658,317Rp          668,587,095Rp                    

48 SIEMPAT RUBE I  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            94,924,259Rp            659,853,037Rp                    

49 MUNGKUR  Rp                 161,400,000 415,528,778Rp            82,911,821Rp            659,840,599Rp                    

50 SIEMPAT RUBE IV  Rp                 185,400,000 415,528,778Rp            144,181,583Rp          745,110,361Rp                    

51 KUTA JUNGAK  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            85,503,323Rp            650,432,101Rp                    

52 TRAJU  Rp                 149,400,000 415,528,778Rp            54,473,776Rp            619,402,554Rp                    

 

8,470,800,000                 21,607,496,456Rp     5,401,874,144Rp      35,480,170,600Rp             

BUPATI PAKPAK BHARAT,

Pagu Alokasi Dana Desa 

Pagu ADD-Merata (80%)                 ttd

Jumlah Desa

REMIGO YOLANDO BERUTU

52 

Total

29,864,761,722           

23,891,809,378           
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Lampiran II Peraturan Bupati Pakpak Bharat

Nomor :   2 Tahun 2018

Tanggal :   3 Januari 2018

Tentang : 

BESARAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA DESA 

Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot

I KEC. SITELLU TALI URANG JEHE 1,296,988,741Rp       5,452,276,526Rp         

1 TANJUNG MERIAH 415,528,778Rp        1648 0.0355         0.009 101 0.0336 0.0118 15.25 0.01252 0.00125 23.55 0.0108 0.0032 0.0251 135,716,816Rp              551,245,594Rp               

2 TANJUNG MULIA 415,528,778Rp        1027 0.0221         0.006 86 0.0286 0.0100 79.60 0.06534 0.00653 30.85 0.0141 0.0042 0.0263 142,158,492Rp              557,687,271Rp               

3 KABAN TENGAH 415,528,778Rp        1910 0.0412         0.010 156 0.0519 0.0182 115.10 0.09448 0.00945 44.23 0.0203 0.0061 0.0440 237,545,834Rp              653,074,613Rp               

4 BANDAR BARU 415,528,778Rp        1643 0.0354         0.009 114 0.0379 0.0133 77.20 0.06337 0.00634 36.62 0.0168 0.0050 0.0335 180,913,399Rp              596,442,178Rp               

5 SIMBERRUNA 415,528,778Rp        596 0.0128         0.003 40 0.0133 0.0047 21.00 0.01724 0.00172 44.41 0.0203 0.0061 0.0157 84,770,362Rp               500,299,140Rp               

6 PEROLIHEN 415,528,778Rp        887 0.0191         0.005 77 0.0256 0.0090 20.00 0.01642 0.00164 27.67 0.0127 0.0038 0.0192 103,637,948Rp              519,166,727Rp               

7 MAHOLIDA 415,528,778Rp        748 0.0161         0.004 41 0.0136 0.0048 18.00 0.01477 0.00148 39.32 0.0180 0.0054 0.0157 84,716,028Rp               500,244,807Rp               

8 PERJAGA 415,528,778Rp        463 0.0100         0.002 25 0.0083 0.0029 18.90 0.01551 0.00155 53.06 0.0243 0.0073 0.0142 76,956,054Rp               492,484,832Rp               

9 MALUM 415,528,778Rp        495 0.0107         0.003 51 0.0170 0.0059 73.40 0.06025 0.00602 51.49 0.0236 0.0071 0.0217 117,234,911Rp              532,763,689Rp               

10 MBINALUN 415,528,778Rp        1300 0.0280         0.007 78 0.0259 0.0091 35.17 0.02887 0.00289 41.58 0.0190 0.0057 0.0247 133,338,897Rp              548,867,676Rp               

II KEC. KERAJAAN 989,228,571Rp          5,144,516,355Rp         

11 SUKARAMAI 415,528,778Rp        1757 0.0379         0.009 64 0.0213 0.0074 33.05 0.02713 0.00271 24.89 0.0114 0.0034 0.0230 124,512,912Rp              540,041,690Rp               

12 KUTA SAGA 415,528,778Rp        622 0.0134         0.003 30 0.0100 0.0035 3.30 0.00271 0.00027 39.71 0.0182 0.0055 0.0126 67,903,454Rp               483,432,232Rp               

13 KUTA MERIAH 415,528,778Rp        774 0.0167         0.004 57 0.0190 0.0066 10.50 0.00862 0.00086 43.80 0.0201 0.0060 0.0177 95,532,347Rp               511,061,126Rp               

14 KUTA DAME 415,528,778Rp        2311 0.0498         0.012 118 0.0392 0.0137 18.00 0.01477 0.00148 27.77 0.0127 0.0038 0.0315 170,056,750Rp              585,585,529Rp               

15 PARPULUNGEN 415,528,778Rp        1729 0.0373         0.009 115 0.0382 0.0134 17.75 0.01457 0.00146 42.58 0.0195 0.0059 0.0300 162,109,104Rp              577,637,883Rp               

16 PARDOMUAN 415,528,778Rp        456 0.0098         0.002 31 0.0103 0.0036 5.33 0.00437 0.00044 26.73 0.0122 0.0037 0.0102 54,966,761Rp               470,495,539Rp               

17 MAJANGGUT I 415,528,778Rp        938 0.0202         0.005 73 0.0243 0.0085 15.40 0.01264 0.00126 42.33 0.0194 0.0058 0.0206 111,448,055Rp              526,976,833Rp               

18 MAJANGGUT II 415,528,778Rp        90 0.0019         0.000 10 0.0033 0.0012 36.56 0.03001 0.00300 71.30 0.0327 0.0098 0.0144 78,034,182Rp               493,562,961Rp               

19 SURUNG MERSADA 415,528,778Rp        356 0.0077         0.002 21 0.0070 0.0024 4.50 0.00369 0.00037 49.95 0.0229 0.0069 0.0116 62,633,275Rp               478,162,053Rp               

20 PERDUHAPEN 415,528,778Rp        277 0.0060         0.001 20 0.0067 0.0023 3.22 0.00264 0.00026 53.85 0.0247 0.0074 0.0115 62,031,731Rp               477,560,509Rp               

III KEC. SALAK 751,951,403Rp          3,245,124,073Rp         

21 SALAK I 415,528,778Rp        1861 0.0401         0.010 83 0.0276 0.0097 3.00 0.00246 0.00025 28.06 0.0129 0.0039 0.0238 128,515,283Rp              544,044,061Rp               

22 SALAK II 415,528,778Rp        2026 0.0437         0.011 21 0.0070 0.0024 3.00 0.00246 0.00025 24.11 0.0110 0.0033 0.0169 91,404,280Rp               506,933,058Rp               

23 BOANGMANALU 415,528,778Rp        2448 0.0528         0.013 117 0.0389 0.0136 3.15 0.00259 0.00026 21.06 0.0096 0.0029 0.0300 161,851,736Rp              577,380,514Rp               

24 SIBONGKARAS 415,528,778Rp        102 0.0022         0.001 9 0.0030 0.0010 176.25 0.14467 0.01447 67.52 0.0309 0.0093 0.0253 136,887,137Rp              552,415,915Rp               

25 KUTA TINGGI 415,528,778Rp        1142 0.0246         0.006 106 0.0353 0.0123 48.00 0.03940 0.00394 35.71 0.0164 0.0049 0.0273 147,676,819Rp              563,205,598Rp               

26 PENANGGALAN BINANGA BOANG 415,528,778Rp        699 0.0151         0.004 56 0.0186 0.0065 12.17 0.00999 0.00100 33.23 0.0152 0.0046 0.0158 85,616,148Rp               501,144,927Rp               

Pagu Alokasi Dana 

Desa per-Desa versi 

80:20

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG

Total Bobot
TOTAL ADD-

PROPORSIONAL

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

No. Nama Desa ADD-MERATA

ADD-PROPORSIONAL

(16) = (6) + (9) 

+ (12) + (15)
(17) (18)= (3) + (17)(10) (11) (12) (13) (14) (15)

Pembagian Pagu Alokasi  Dana Desa Di Kabupaten  

Pakpak Bharat Tahun Anggaran 2018. 
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Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot

Pagu Alokasi Dana 

Desa per-Desa versi 

80:20

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG

Total Bobot
TOTAL ADD-

PROPORSIONAL

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

No. Nama Desa ADD-MERATA

ADD-PROPORSIONAL

(16) = (6) + (9) 

+ (12) + (15)
(17) (18)= (3) + (17)(10) (11) (12) (13) (14) (15)

IV
KEC. SITELLU TALI URANG 

JULU 459,094,921Rp          2,536,738,814Rp         

27 ULU MERAH 415,528,778Rp        639 0.0138         0.003 44 0.0146 0.0051 21.31 0.01749 0.00175 45.92 0.0210 0.0063 0.0166 89,795,215Rp               505,323,993Rp               

28 PARDOMUAN 415,528,778Rp        892 0.0192         0.005 72 0.0239 0.0084 10.40 0.00854 0.00085 38.75 0.0177 0.0053 0.0194 104,606,328Rp              520,135,106Rp               

29 SILIMA KUTA 415,528,778Rp        1171 0.0252         0.006 55 0.0183 0.0064 8.90 0.00731 0.00073 32.14 0.0147 0.0044 0.0179 96,468,432Rp               511,997,211Rp               

30 LAE LANGGE NAMUSENG 415,528,778Rp        712 0.0153         0.004 59 0.0196 0.0069 7.25 0.00595 0.00060 42.44 0.0194 0.0058 0.0171 92,534,659Rp               508,063,438Rp               

31 CIKAOK 415,528,778Rp        456 0.0098         0.002 40 0.0133 0.0047 5.16 0.00424 0.00042 47.13 0.0216 0.0065 0.0140 75,690,287Rp               491,219,066Rp               

V
KEC. PERGETTENG-GETTENG 

SENGKUT 471,370,975Rp          2,549,014,867Rp         

32 KECUPAK I 415,528,778Rp        643 0.0139         0.003 52 0.0173 0.0061 11.91 0.00978 0.00098 39.55 0.0181 0.0054 0.0159 86,049,444Rp               501,578,222Rp               

33 KECUPAK II 415,528,778Rp        1803 0.0389         0.010 89 0.0296 0.0104 14.44 0.01185 0.00119 27.27 0.0125 0.0037 0.0250 135,085,538Rp              550,614,316Rp               

34 AORNAKAN I 415,528,778Rp        684 0.0147         0.004 60 0.0200 0.0070 11.44 0.00939 0.00094 42.03 0.0192 0.0058 0.0174 93,901,868Rp               509,430,646Rp               

35 SIMERPARA 415,528,778Rp        305 0.0066         0.002 25 0.0083 0.0029 17.42 0.01430 0.00143 46.87 0.0215 0.0064 0.0124 67,106,465Rp               482,635,244Rp               

36 AORNAKAN II 415,528,778Rp        846 0.0182         0.005 48 0.0160 0.0056 11.43 0.00938 0.00094 39.55 0.0181 0.0054 0.0165 89,227,660Rp               504,756,439Rp               

VI KEC. PAGINDAR 0.00000 347,918,741Rp          2,010,033,855Rp         

37 SIBAGINDAR 415,528,778Rp        482 0.0104         0.003 43 0.0143 0.0050 22.19 0.01821 0.00182 52.68 0.0241 0.0072 0.0167 90,003,416Rp               505,532,194Rp               

38 NAPATALUN PERLUMBAKEN 415,528,778Rp        445 0.0096         0.002 30 0.0100 0.0035 14.31 0.01175 0.00117 50.08 0.0229 0.0069 0.0139 75,329,004Rp               490,857,783Rp               

39 LAE MBENTAR 415,528,778Rp        243 0.0052         0.001 42 0.0140 0.0049 20.45 0.01679 0.00168 70.45 0.0323 0.0097 0.0176 94,834,130Rp               510,362,909Rp               

40 PAGINDAR 415,528,778Rp        219 0.0047         0.001 37 0.0123 0.0043 18.50 0.01519 0.00152 67.25 0.0308 0.0092 0.0162 87,752,191Rp               503,280,969Rp               

VII KEC. TINADA 519,667,713Rp          3,012,840,384Rp         

41 KUTA BABO 415,528,778Rp        500 0.0108         0.003 37 0.0123 0.0043 12.39 0.01017 0.00102 45.72 0.0209 0.0063 0.0143 77,244,161Rp               492,772,939Rp               

42 TINADA 415,528,778Rp        977 0.0211         0.005 40 0.0133 0.0047 12.41 0.01019 0.00102 32.19 0.0147 0.0044 0.0154 82,983,252Rp               498,512,031Rp               

43 SILIMA KUTA 415,528,778Rp        859 0.0185         0.005 78 0.0259 0.0091 11.87 0.00974 0.00097 30.61 0.0140 0.0042 0.0189 102,028,786Rp              517,557,565Rp               

44 MAHALA 415,528,778Rp        712 0.0153         0.004 63 0.0210 0.0073 19.02 0.01561 0.00156 43.52 0.0199 0.0060 0.0187 101,069,955Rp              516,598,733Rp               

45 PRONGIL 415,528,778Rp        682 0.0147         0.004 45 0.0150 0.0052 10.52 0.00863 0.00086 40.55 0.0186 0.0056 0.0153 82,906,049Rp               498,434,828Rp               

46 BULUH TELLANG 415,528,778Rp        432 0.0093         0.002 35 0.0116 0.0041 7.82 0.00642 0.00064 47.68 0.0218 0.0066 0.0136 73,435,510Rp               488,964,288Rp               

 VIII KEC. SIEMPAT RUBE 565,653,056Rp          3,058,825,726Rp         

47 SIEMPAT RUBE II 415,528,778Rp        893 0.0192         0.005 64 0.0213 0.0074 18.62 0.01528 0.00153 39.30 0.0180 0.0054 0.0192 103,658,317Rp              519,187,096Rp               

48 SIEMPAT RUBE I 415,528,778Rp        877 0.0189         0.005 42 0.0140 0.0049 11.87 0.00974 0.00097 50.83 0.0233 0.0070 0.0176 94,924,259Rp               510,453,038Rp               

49 MUNGKUR 415,528,778Rp        566 0.0122         0.003 44 0.0146 0.0051 15.65 0.01285 0.00128 42.89 0.0196 0.0059 0.0153 82,911,821Rp               498,440,599Rp               

50 SIEMPAT RUBE IV 415,528,778Rp        1105 0.0238         0.006 100 0.0333 0.0116 17.26 0.01417 0.00142 55.90 0.0256 0.0077 0.0267 144,181,583Rp              559,710,361Rp               

51 KUTA JUNGAK 415,528,778Rp        540 0.0116         0.003 47 0.0156 0.0055 9.39 0.00771 0.00077 48.60 0.0223 0.0067 0.0158 85,503,323Rp               501,032,101Rp               

52 TRAJU 415,528,778.46Rp    404 0.0087         0.002 16 0.0053 0.0019 9.57 0.00786 0.00079 38.28 0.0175 0.0053 0.0101 54,473,753Rp               470,002,532Rp               

21,607,496,480Rp   46,392       1 25% 3,007       1 35% 1,218.30   1 10% 2184 1 30% 1 5,401,874,120Rp       27,009,370,600Rp       

-                        

BUPATI PAKPAK BHARAT,

Pagu Alokasi Dana Desa JP 25%

Pagu ADD-Merata (80%) AK 35%

Pagu ADD-Proporsional  (20%) LW 10%

Jumlah Desa IKG 30%

REMIGO YOLANDO BERUTU

Total

Kontrol Penghitungan Bobot

27,009,370,600                              

21,607,496,480                                 ttd

5,401,874,120                                
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Lampiran III Peraturan Bupati Pakpak Bharat

Nomor :  2 Tahun 2018

Tanggal :  3 Januari 2018

Tentang :

PEMBAGIAN PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA

Besaran Jumlah Besaran Jumlah Besaran Jumlah Besaran Jumlah Besaran Jumlah Besaran Jumlah

I KEC. SITELLU TALI URANG JEHE 1,722,000,000        

1 TANJUNG MERIAH DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              

2 KABAN TENGAH DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
7

x 12 OB  1,000,000  Rp     84,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 197,400,000              

3 TANJUNG MULIA DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
7

x 12 OB  1,000,000  Rp     84,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 197,400,000              

4 BANDAR BARU DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
6

x 12 OB  1,000,000  Rp     72,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 185,400,000              

5 MALUM DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

6 MBINALUN DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

7 PEROLIHEN DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

8 SIMBERUNA DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              

9 MAHOLIDA DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

10 PERJAGA DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

II
KEC. KERAJAAN

1,578,000,000        

11
SUKARAMAI

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              

12
KUTA SAGA

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

13
KUTA MERIAH

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

14
KUTA DAME

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
6

x 12 OB  1,000,000  Rp     72,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 185,400,000              

15
PARPULUNGAN

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

16
PARDOMUAN

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

17
MAJANGGUT I

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              

18
MAJANGGUT II

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

19
SURUNG MERSADA

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

20
PERDUHAPEN

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

III
KEC. SALAK

1,043,400,000        

21
SALAK I

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

22
SALAK II

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

23
BOANGMANALU

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

24
SIBONGKARAS

DESA SWAKARYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 6 x 12 OB  1,000,000  Rp    72,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 0 x 12 OB  750,000  Rp                 - 176,400,000              

25
KUTA TINGGI

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

26
P.BINANGABOANG

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

IV

KEC. SITELLU TALI 

URANG JULU 783,000,000           

27
ULUMERAH

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

28
PARDOMUAN

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

29
SILIMA KUTA

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              

30
L.NAMUSENG

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              

31
CIKAOK

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              
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V

KEC. PERGETTENG-

GETTENG SENGKUT 831,000,000           

32
KECUPAK I

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

33
KECUPAK II

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
7

x 12 OB  1,000,000  Rp     84,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 197,400,000              

34 AORNAKAN I DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              

35
SIMERPARA

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

36
AORNAKAN II

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

VI
KEC. PAGINDAR

597,600,000           

37
SIBAGINDAR

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

38
N.PERLAMBUKEN

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

39
LAE MBENTAR

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

40
PAGINDAR

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

VII
KEC. TINADA

971,400,000           

41
KUTA BABO

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 6 x 12 OB  1,000,000  Rp    72,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 0 x 12 OB  750,000  Rp                 - 164,400,000              

42
TINADA

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

43
SILIMA KUTA

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

44
MAHALA

DESA SWAKARYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
5

x 12 OB  1,000,000  Rp     60,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 173,400,000              

45
PRONGIL

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              

46
BULUH TELLANG

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

 VIII
KEC. SIEMPAT RUBE

944,400,000           

47
SIEMPAT RUBE II

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

48
SIEMPAT RUBE I

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

49
MUNGKUR

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
4

x 12 OB  1,000,000  Rp     48,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 161,400,000              

50
SIEMPAT RUBE IV

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
6

x 12 OB  1,000,000  Rp     72,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 185,400,000              

51
KUTA JUNGAK

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

52
TRAJU

DESA SWADAYA 1 x 12 OB  2,000,000  Rp     24,000,000 1 x 12 OB   1,400,000  Rp   16,800,000 4 x 12 OB  1,000,000  Rp    48,000,000 
3

x 12 OB  1,000,000  Rp     36,000,000 1 x 12 OB  1,300,000  Rp      15,600,000 1 x 12 OB  750,000  Rp   9,000,000 149,400,000              

1,248,000,000   873,600,000    2,544,000,000   2,544,000,000   811,200,000        450,000,000   8,470,800,000        

BUPATI PAKPAK BHARAT,

REMIGO YOLANDO BERUTU

ttd

Total

jdih.pakpakbharatkab.go.id


	Perbup ADD 2018.pdf
	Lampiran I ADD 2018.pdf
	Lampiran II ADD.pdf
	Lampiran III ADD.pdf

